A Câmara de Vereadores de Ivaiporà
ESTADO DO PARANA FONE: 72-1644

Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Ivaipora

INDICAÇÃO N9 47/89

ANTONIO RAIZER, ao final assinado. Vereador em
vem respeitosamente, à presen­

ça de Vossa Excelência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal de

Ivaipora, a necessidade de abertura da estrada que partindo da

Delegacia de Polícia, passando pela Vila dos Operários da Pre­
feitura, alcance o conjunto das casas nMutir8on e se prolongue

ate a Vila Nova Pora .

pleno exercício de seu mandato.

Essa via de acesso embora exista precariamente,
nao consta do mapa da cidade e por isso se faz necessário nomi-

na-la, tornando mais facil a sua identificação, localizaçao de
e a sua inclusão no mapa da cidade a ser feito

pelo serviço de engenaharia dessa Municipalidade.
Toda vez que se da uma denominação a uma via ou

logradouro publico e de salutar importância que se faça uma re­
senha do por que desse nome.

moradias etc # • •

Assim sendo, o pioneirismo e o fato principal
que nos leva a sugerir o nome de

como denominação da via em apreço.
aSala das Sessões da Camara Municipal de Ivaipo-

ra, aos sete dias do mês de abril do ano de mil, novecentos e -

oitenta e nove.

Antonio Raizer

JUSTIFICATIVA

vide verso

«rcisna Municipal de !va.pofi
L'do em sessão reaiizada

Em U) AH
sm

' / - '
\

Xsnnc/m*
Sugeridos pera nominal a via da ecasao ratro mancionada

o noma de 31 SC ht^SlAS DC CLIVUEA» agricultor na Vila fecve

foref dc eno tía 1968 a eí permaneceu etí sue morta, aendo -

pesaca cuerlúa na locelioeca» Ceac nao seja aceito c nome •

a;.rasentede per cuelouer rerzao» augerlmea qua e via ©m cues»

tão recebe o nome da outro pioneiro da f unicíplo a se possível
alguãm ligado è Vile Wove £orã*

Oats retro _

/

Antonio feizer